AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TRIFOLIUM Sh.P.K.

Né Tirané, sot mé daté 22 Qershor 2021, shtetasit:

Znj. Najada Sotir Kambo, e lindur mé 19 Néntor 1996, né Korgé dhe banuese né Rrugén Medar
Shtylla, Komuna e Parisit, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtése e Kartés sé
Identitetit me numér 032647736 dhe numér personal J66119056B madhore me zotési t&€ ploté
juridike pér t€ vepruar.

Z. Ori Arben Hoxha, i lindur mé 7 Gusht 1994, né Tirané dhe banues né Rrugén Isa Boletini,
Nr.28, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kart€s sé Identitetit me numér
031587938 dhe numér personal J40807054B, madhor me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar.

Z. Rexhino Gézim Cekrezi, i lindur mé 01.10.1993 né Belsh dhe banues né Rezidencén Rolling
Hills, Villa 11, Lundér, Tiran€, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kartés sé Identitetit
me numér 034528799 dhe numér personal J31001102S madhor me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar.

Z. Admir Baftjar Malaj, i lindur m& 17 Maj 1983, n€ Elbasani dhe banues né Sheshi Hari Trumen,
Nd.1, H42, Ap.5, Tirang&, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kartés sé Identitetit me
numér 034473513 dhe numér personal 130517102S, madhor me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar.

Té cilét duke u bazuar dhe né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14 Prill 2008, “Pér tregétarét dhe shogérité
tregétare”, i ndryshuar, si dhe legjislacionin né Republikén e Shqipéris€, ka/né vendosur té€ themeloj/né njé
shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar (mé poshté “Shoqéria”), me dispozitat e méposhtme.

NENI 1
Emértimi dhe selia e shogérise
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar &éshté¢ TRIFOLIUM Sh.P.K..

1.1 Selia e shoggrisé ndodhet né €shté: Rruga Petro Nini Luarasi, P. Dolgka, K. II (Tek ish-Tregu Elektrik),
Tirang, Shqipéri.Né kété adresé ndodhet edhe Zyra Qendrore e Shogérise.
1.2 Shoqéria mund t€ hapé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé.

NENI 2

Objekti i Shoqgérisé
2.1 Objekti i Shogérisé €shté :

i. Aktivitet n€ fushén e prodhimit, blerjes dhe shitjes s€ software (programeve kompjuterike dhe
zgjidhjeve teknologjike népermjet programimit), dizenjim programim (kodim) dhe zhvillim,
projektim i detajuar i fageve web, aplikacioneve mobile, software dhe bazave té té€ dhénave,
analiz€, integrim i pérbérésve (komponenteve), trajnime mbi produktet software, instalime,
konsulenca, zbatime dhe aktivitete te tjera ndihmése né fushén e teknologjisé dhe dixhitalizimit
pértej industris€é pérkatése, ndjekje t€ proceseve, kolaudim, korrigjim, deri né produktin
pérfundimtar duke realizuar zgjidhje, plotesime t€ sistemit informatik me elementet e sigurisé,
privatésisé etj.
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ii. Blerje dhe shitje t&€ pajisjeve hardware, kompjutera, aksesoré dhe pjesé té tyre, instalim e
mirembajtje te tyre.

iii. Kurse profesionale, késhillim karriere, ndérmjetésim punésimi dhe shérbime té tjera té tregut
t€ punés t€ lidhura kryesisht me fushén e shkencave kompjuterike dhe teknologjisé, por dhe mé
gjéré, né sektoré té tjeré pértej késaj industrie.

iv. Import/eksport t&€ mallrave dhe shérbimeve sipas nénpikave i, ii dhe iii té pikés 2.1 té kétij neni.

2.2 Shoggria, pér t€ arritur objektivat e pércaktuara mund t& bashképunojé direkt dhe indirekt me shogéri
té tjera shqiptare dhe/ose t&€ huaja q& kané objekt t& njéjté, té ngjashém dhe/ose té lidhur me té tyren.

NENI 3
Kohézgjatja e Shoqérise. Viti ushtrimor
3.1 Shogqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat kohor te pacaktuar.

3.2 Viti i par€ financiar do té fillojé nga momenti i regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregétar, prané
Qéndrés Kombétare té¢ Biznesit (QKB) Tirané dhe do t& pérfundojé né 31 Dhjetor té atij viti.

3.3 Vitet e métejshme financiare fillojné€ mé 1 Janar dhe pérfundojné me 31 Dhjetor t& ¢do viti.

NENI 4
Kapitali themeltar
4.1 Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100,000 Leké (Njéqindmijé Leké) dhe pérbéhet e gjitha nga
kapital né para. Pjesémarrja e Ortakeve themelues né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet
e tyre t&€ méposhtme:

i. Ortakuja themelues Znj. Najada Kambo zotérues i 1 (njé&) kuote me vleré té pérgjithshme 2,100 (Dy mijé
e njéqind) Leké qé pérben 2.1 % t& kapitalit themeltar t& shoggrisé.

ii. Ortaku themelues Z. Ori Hoxha zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 39,300 (Tridhjeté e
nénté mijé e treqind) Leké q& pérben 39.3 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

iii. Ortaku themelues Z. Rexhino Cekrezi zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme 29,300 (Njézet
e nénté mijé e treqind) Leké qé pérben 29.3 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

iv. Ortaku themelues Z. Admir Malaj zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 29,300 (Njézet e
nénté mijé e treqind) Leké qé pérben 29.3 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

4.2 Kapitali themeltar perbehet nga 4 (Katér) kuota me vleré nominale sipas pikés 4.1 t& kétij neni dhe
vleré t& pérgjithshme prej 100,000 Leké (Njéqindmijé Leké) té marra sébashku.

NENI 5
Asambleja e Pérgjithshme

5.1 Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e
pércaktuara né Ligjin nr.9901, daté 14 Prill 2008, “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”, i ndryshuar.
Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet dhe sipas ményrés sé thirrjes t€ pércaktuara né statusin e
shogérisé.

NENI 6
Administratori
6.1 Shoggéria do t&€ administrohet nga njé Adminstrator.

6.2 Administrator i vetem i shogéris€ pér njé mandat 6 (Gjasht&) mujor, me te drejte riperteritje, do té jeté
Znj Najada Sotir Kambo, e lindur mé 19 Néntor 1996, né Korgé dhe banuese né Rrugén Medar Shtylla,
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Komuna e Parisit, Tiran€, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtése e Kartés sé Identitetit me numér
032647736 dhe numér personal J66119056B madhore me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

6.3 Si rregull, afati i emérimit éshté 3 (Tre) vjet me t& drejté ripértéritjeje, ndérsa né momentin e themelimit,
administratori i paré ka njé mandat 6 (gjasht€) mujor.

NENI7
Kostot e themelimit
7.1 Té gjitha kostot, pagesat dhe shpenzimet lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shogérisé do té
merren pérsipér nga shoggéria, t€ cilat do t& pérfshihen né llogariné e paré vjetore financiare né shumén e
atyre aktuale.

NENI 8
Njoftimet
8.1 Njoftimet pér oratakét do t&€ kryhen me posté, t&€ regjistruar né adresén mé té fundit t& komunikuar nga
¢do ortak, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe nga ligji apo statuti.

8.2 Njoftimi mund t&€ béhet edhe népérmjet postés elektronike, né momentin e krijimit t€ kushteve teknike
qé kérkohen sipas ligjit.

NENI 9
Dispozita té fundit
9.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje me kété akt themelimi, me statutin e saj dhe
legjislacionin né Republikén e Shqipérisé.

NENI 10
Kopje
10.1 Ky akt themelimi hartohet né 6 (Gjasht&) kopje, sipas kétij destinacioni, njé kopje pér ¢do ortak, njé
kopje pér Qéndrén Kombetare t& Biznesit dhe njé kopje pér zyrén qendrore té shogérisé.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TRIFOLIUM Sh.P.K.

Znj. Najada Kambo Z. Ori Hoxha
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